Auslegungsempfehlungen zur
Infrastruktur für EtherCAT/Ethernet
Version: 1.0.0
Datum: 23.12.2009
 Inhaltsverzeichnis
Infrastruktur für EtherCAT/Ethernet 1
Inhaltsverzeichnis
1 Vorwort 3

4.1.2.1 Meterware
Tabelle 4-1: Meterware
Bezeichnung Kabel
ZB9010 Industrial-Ethernet / EtherCAT-Kabel, für feste Verlegung, CAT 5e, 4-adrig
ZB9020 Industrial-Ethernet / EtherCAT-Kabel, schleppkettentauglich, CAT 5e, 4-adrig
ZB9030 EtherCAT/Ethernet-Kabel, PVC, geschirmt
ZB9031 EtherCAT/Ethernet-Kabel, PUR, schleppkettentauglich, geschirmt
ZB9032 EtherCAT/Ethernet-Kabel, PUR, schleppkettentauglich, Highflex
4.1.2.2 EtherCAT Patch-Kabel
ZK1090-9191-xxxx*
Tabelle 4-2: EtherCAT Patch-Kabel, 2 x RJ45-Stecker
Bezeichnung Länge
ZK1090-9191-0001 0,17 m
ZK1090-9191-0002 0,26 m
ZK1090-9191-0005 0,5 m
ZK1090-9191-0010 1,0 m
ZK1090-9191-0020 2,0 m
ZK1090-9191-0030 3,0 m
ZK1090-9191-0050 5,0 m
ZK1090-9191-0100 10,0 m
Die verfügbaren Längen entnehmen Sie bitte dem Katalog, der Preisliste oder unserer Homepage
(www.beckhoff.de).
 Komponenten
Infrastruktur für EtherCAT/Ethernet 19
4.1.2.3 EtherCAT-Kabel mit M12-Steckverbindern
Tabelle 4-3: EtherCAT-Kabel, 2 x M12-Stecker (d-codiert), fertig konfektioniert
Bezeichnung Länge
ZK1090-6161-0005 0,5 m
ZK1090-6161-0010 1,0 m
ZK1090-6161-0020 2,0 m
ZK1090-6161-0025 2,5 m
ZK1090-6161-0050 5,0 m
ZK1090-6161-0100 10 m
Die verfügbaren Längen entnehmen Sie bitte dem Katalog, der Preisliste oder unserer Homepage
(www.beckhoff.de).
Tabelle 4-4: EtherCAT-Kabel, M12-Flansch - RJ45-Stecker, fertig konfektioniert
Bezeichnung Länge
ZK1090-6292-0005 0,5 m
ZK1090-6292-0020 2,0 m
ZK1090-6292-0050 5,0 m
ZK1090-6292-0100 10 m
Die verfügbaren Längen entnehmen Sie bitte dem Katalog, der Preisliste oder unserer Homepage
(www.beckhoff.de).
Komponenten
20 Infrastruktur für EtherCAT/Ethernet
4.1.2.4 EtherCAT-Kabel, PVC, mit M8-Steckverbindern
Tabelle 4-5: EtherCAT-Kabel, PVC, fertig konfektioniert, 2 x M8-Stecker
Bezeichnung Länge
ZK1090-3131-0020 2,0 m
ZK1090-3131-0030 3,0 m
ZK1090-3131-0040 4,0 m
ZK1090-3131-0050 5,0 m
ZK1090-3131-0075 7,5 m
ZK1090-3131-0100 10 m
ZK1090-3131-0150 15 m
ZK1090-3131-0200 20 m
ZK1090-3131-0250 25 m
ZK1090-3131-0300 30 m
ZK1090-3131-0350 35 m
ZK1090-3131-0400 40 m
ZK1090-3131-0450 45 m
ZK1090-3131-0500 50 m
Die verfügbaren Längen entnehmen Sie bitte dem Katalog, der Preisliste oder unserer Homepage
(www.beckhoff.de).
Tabelle 4-6: EtherCAT-Kabel, PVC, 1 x M8-Stecker, 1 x RJ45, fertig konfektioniert
Bezeichnung Länge
ZK1090-3191-3020 2,0 m
ZK1090-3191-3050 5,0 m
Tabelle 4-7: EtherCAT-Kabel, PVC, 1 x M8-Stecker, 1x offenes Ende
Bezeichnung Länge
ZK1090-3100-3020 2,0 m
ZK1090-3100-3050 5,0 m
Die verfügbaren Längen entnehmen Sie bitte dem Katalog, der Preisliste oder unserer Homepage
(www.beckhoff.de).
 Komponenten
Infrastruktur für EtherCAT/Ethernet 21
4.1.2.5 EtherCAT-Kabel, PUR, Highflex, mit M8-Steckverbindern
Tabelle 4-8: EtherCAT-Kabel, PUR, Highflex, 2 x M8-Stecker, fertig konfektioniert
Bezeichnung Länge
ZK1090-3131-0001 0,15 m
ZK1090-3131-0003 0,3 m
ZK1090-3131-0005 0,5 m
ZK1090-3131-0010 1,0 m
ZK1090-3131-0020 2,0 m
ZK1090-3131-0030 3,0 m
ZK1090-3131-0040 4,0 m
ZK1090-3131-0050 5,0 m
ZK1090-3131-0075 7,5 m
ZK1090-3131-0100 10 m
ZK1090-3131-0150 15 m
ZK1090-3131-0200 20 m
ZK1090-3131-0250 25 m
ZK1090-3131-0300 30 m
ZK1090-3131-0350 35 m
ZK1090-3131-0400 40 m
ZK1090-3131-0450 45 m
ZK1090-3131-0500 50 m
Die verfügbaren Längen entnehmen Sie bitte dem Katalog, der Preisliste oder unserer Homepage
(www.beckhoff.de).
Tabelle 4-9: EtherCAT-Kabel, PUR, Highflex, 1 x M8-Stecker, 1 x RJ45, fertig konfektioniert
Bezeichnung Länge
ZK1090-3191-0020 2,0 m
ZK1090-3191-0050 5,0 m
Die verfügbaren Längen entnehmen Sie bitte dem Katalog, der Preisliste oder unserer Homepage
(www.beckhoff.de).
Komponenten
22 Infrastruktur für EtherCAT/Ethernet
Tabelle 4-10: EtherCAT-Kabel, PUR, Highflex, 1 x M8-Stecker, 1x offenes Ende
Bezeichnung Länge
ZK1090-3100-0020 2,0 m
ZK1090-3100-0050 5,0 m
Die verfügbaren Längen entnehmen Sie bitte dem Katalog, der Preisliste oder unserer Homepage
(www.beckhoff.de).
Weitere Kabel
Hinweis